reuelmens, animo estuant opere implere cupiebat, quod aure perceperat. Quapropter genitrix ipsius perfida cum quibusdam sibi assentientibus filiis Belial, inuidentes actibus illius, studiisque sanctissimis, initio inuicem consilio dixerunt: heu quid agimus, quove nosmet vertemus? Princeps siquidem noster, qui a nobis in regni fastigio sublimatus est, peruersus a clericis et ceu monachus factus, per abruptam et adswetam vitiorum nostrorum semitam nos gradi non sinit. Et si hoc nunc in puericia vel adolescence gerit, quid putas facturus est in iuuentute vel senecta? Ab illo ergo die nimis importuni esse ei ceperunt, nimis increpantes, aliaque perplura importuni ingerentes scelera. Que cuncta vir deo carus armis fidei repellens, et clipeo se pacience muniens, animo illeso perferebat. Siquidem et clericos eius et quosdam religiosos, quorum doctrina ipse pascebatur, insidiis assiduis impii appetentes trucidare moliti sunt, minisque maximis terruerunt, quia nemo illorum ad eum accessum quiret habere. Ipse vero cunctorum horum scius cum sibi fidelibus viris occulte posterulas agens, ruente sole in occasum clancule clericis quolibet accersito cuncta, que sibi proficia erant, nocte addiscens, crepusculo illucescente didascalum seu sibi carum clericum latenter abire sinebat, codicellulumque suum oculens subque tegmine gestans ubiunque locum quietis reperiebat, eum cum diligencia lectitabat et cum gemitu interno de duricia cordis populi sui et cecitate uel ineruditate dolebat nimium. Tandem confortatus a deo et virtute se precingens, matre sua vniuersisque primariis accitis, ut decuit increpauit, quemadmodum liber sapiencie testatur: verba sapiencium quasi stimuli et uehementia clavi in altum defixi. Sed b. Wenceslaus: cur, inquit, filii sceleratorum et semen mendax virique iniqui, prohibuistis me discere legem domini nostri Jesu Christi et obtemperare mandatis illius? Quodsi uos tedet Christo seruire, cur saltē ceteros impeditis? Ego uero si hactenus uestra sub prouidencia uel potestate degui, ammodo tamen illud respuo, deo cunctipotenti sincero ex animo deseruire cupio. Orta est postmodum pro eiusdem rei causa variisque rebus aliis dissidio pergrandis viros inter ipsos primarios, qui lateri ducis religiosi inherebant, et inter reliquos, qui partes nequissimas domine impie iuuabant: diuisique sunt consiliarii inuicem et primates terre, discordiarumque inter eos spine pullulauerunt ad sangwinis usque effusionem. Verum pars iustorum licet minima foret, preualuit tamen aduersus partem multimodam, ut semper, iniquorum. Nam sepe memoratus dux Wenceslaus solicitus de nanciscenda pace spiritu sibi sancto inspirante corde consilium captauit, quo genitricem suam, que causa tocius nequicie fuerat, proturbaret e patria: quatenus ea propulsa cunetisque consentaneis eius viris impiis inuicem furor discordiarum sopiretur, paxque ecclesie Christi acresceret, unum eundemque dominum cuncti